

# 令和6年度保険料を改定

## 令和6年度賦課区分別保険料（月額）

### 1. 医療分及び後期高齢者支援金分保険料

（単位：円）

種別	区分	医療分保険料（月額）			支援金分保険料（月額）			保険料合計		
		現行	引上げ額	改定額	現行	引上げ額	改定額	現行	引上げ額	改定額
組合員 基本 保険料	第1種 （賃金・給与で就労する組合員）	13,800	900	14,700	3,100	800	3,900	16,900	1,700	18,600
	第2種 （建設業許可等を有しない事業主）	17,900	1,200	19,100	4,000	1,000	5,000	21,900	2,200	24,100
	第3種 （建設業許可等を有する事業主）	21,000	1,400	22,400	4,700	1,200	5,900	25,700	2,600	28,300
	第4種 （第1種組合員で22歳未満の者）	9,000	600	9,600	2,000	500	2,500	11,000	1,100	12,100
	第5種 （第1種組合員で30歳未満の者）	11,200	700	11,900	2,700	700	3,400	13,900	1,400	15,300
家族 保険料	家族1人につき（5人を限度）	3,600	200	3,800	1,000	300	1,300	4,600	500	5,100

### 2. 介護分保険料

（単位：円）

種別	区分	現行	引上げ額	改定額
第2号被保険者	40～65歳未満の者（一人につき、5人を限度）	3,000	400	3,400